2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

№

МОСКВА
О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 427
Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  постановление Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 427 "О порядке проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 21, ст. 2576; 2012, № 29, ст. 4124; 2013, № 23, ст. 2927; № 39, ст. 4992; 2014, № 14, ст. 1627, № 40 ст. 5434; 2015, № 39, ст. 5404).
	Председатель Правительства

Российской Федерации
	Д. Медведев

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от ________________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление
Правительства Российской Федерации
от 18 мая 2009 г. № 427

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 427 "О порядке проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009 г., № 21 ст. 2576; 2012, № 29, ст. 4124; 2013, № 23, ст. 2927; № 39, ст. 4992; 2014, № 14, ст. 1627; № 40, ст. 5434; 2015, № 39, ст. 5404):

в подпункте "в" пункта 2 слова "после проведения государственной экспертизы проектной документации организациями по проведению государственной экспертизы субъектов Российской Федерации," исключить.
2. В Положении о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета, утвержденное указанным постановлением:
1) подпункт "а" пункта 3 изложить в следующей редакции:
"а) одновременно с проведением государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий - если орган (организация), который проводит указанную экспертизу, и орган (организация), уполномоченный на проведение проверки сметной стоимости (далее - организации по проведению проверки сметной стоимости), совпадают;";
2) в подпункте "б" пункта 3 слова "- если орган (организация), который проводил указанную экспертизу, и орган (организация), уполномоченный на проведение проверки сметной стоимости (далее - организации по проведению проверки сметной стоимости), не совпадают в случаях, указанных в подпунктах "а" и "в" пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2013 г. № 840" исключить;
3) в пункте 8:

а) абзац второй подпункта "б" изложить в следующей редакции:

"В случае если проведение государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий является обязательным и проведение проверки сметной стоимости проводится одновременно с проведением государственной экспертизы проектной документации, одновременно с заявлением о проведении проверки сметной стоимости подается заявление о проведении государственной экспертизы проектной документации, при этом проектная документация повторно не представляется;";

б) подпункт "е" изложить в следующей редакции:
"е) положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий - если проведение такой экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательным и она была проведена до проведения проверки сметной стоимости;".

4) первое предложение пункта 9 изложить в следующей редакции:
"9. В случае, если орган (организация), который проводит экспертизу проектной документации, и организация по проведению проверки сметной стоимости совпадают, для проведения проверки сметной стоимости одновременно с проведением государственной экспертизы проектной документации после проведения государственной экспертизы результатов инженерных изысканий, выполненных для подготовки проектной документации, представляются документы, предусмотренные пунктом 8 настоящего Положения, и положительное заключение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий.";
5) первое предложение пункта 10 изложить в следующей редакции:

"10. В случае, если орган (организация), который проводит экспертизу проектной документации, и организация по проведению проверки сметной стоимости совпадают, для проведения проверки сметной стоимости после проведения государственной экспертизы проектной документации представляются документы, предусмотренные подпунктами "а" - "в", "е" - "з(1)" пункта 8 настоящего Положения.".